
 

ESV 2018:39 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rapport 

Underlag till statens finansiella 
sparande  
 

2018 kvartal 1 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Publikationen kan laddas ner 

från ESV:s webbplats esv.se. 

 

 

Datum: 2018-05-17 

Dnr: 2018-404 

ESV-nr: 2018:39 

Copyright: ESV 

Rapportansvarig: Annika Näsvall Åhman 

 

 

 



Förord 

ESV producerar nationalräkenskapsinformation för staten, underlag till statens 

finansiella sparande. Utgångspunkten för beräkningarna är de regler, definitioner och 

klassificeringar som gäller för de 28 medlemsländerna i EU. 

Resultatet av beräkningarna ligger till grund för nationalräkenskapsberäkningarna vid 

Statistiska centralbyrån, SCB, och används till ekonomisk analys. Resultatet används 

också vid beräkningen av EU-avgifter och uppföljningen av EU-ländernas 

ekonomiska situation. Till viss del används det finansiella sparandet också vid 

granskning enligt de så kallade konvergenskriterierna. 

Beräkningarna görs kvartalsvis och resultatet publiceras knappt två månader efter 

utgånget kvartal. 
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2 Sammanfattning 

Resultatet av den preliminära beräkningen för första kvartalet 2018 visar ett negativt 

finansiellt sparande för staten på -5 miljarder kronor. Inte sedan fjärde kvartalet 2015 

har staten redovisat ett negativt finansiellt sparande. Jämfört med motsvarande period 

föregående år försämrades det finansiella sparandet med drygt 10 miljarder kronor.  

2.1 Inkomsterna ökade med 4 miljarder 

Under första kvartalet ökade statens inkomster med 1 procent eller 4 miljarder 

kronor.  

Produktskatterna ökade med 6 miljarder kronor varav mervärdesskatten ökade med 

drygt 3 miljarder kronor. Övriga produktionsskatter ökade med knappt 4 miljarder 

kronor varav löneskatterna ökade med drygt 3 miljarder kronor till följd av en högre 

lönesumma i ekonomin.  

Statens intäkter av löpande inkomst- och förmögenhetsskatter minskade med 

5miljarder kronor. Det var främst kapitalskatter som minskade till följd av minskade 

kapitalvinster hos hushållen.  

2.2 Utgifterna ökade med 15 miljarder 

 

Första kvartalet ökade statens utgifter med 5 procent eller knappt 15 miljarder kronor 

jämfört med motsvarande kvartal föregående år.  

Den statliga konsumtionen ökade med 3 procent eller 1,4 miljarder kronor. Det var 

inköp av varor och tjänster samt löner som ökade.  

Investeringarna ökade med 30 procent, 2 miljarder kronor. Ökningen utgjordes till 

största delen av järnvägsinvesteringar och militära investeringar. 

Transfereringar till kommuner ökade mest 

Första kvartalet ökade transfereringarna med 10 miljarder kronor netto varav löpande 

transfereringar till kommunala sektorn ökade med 3,2 miljarder kronor. Av dessa 

gick 1,5 miljarder kronor till ökat statligt stöd för vuxenutbildning och 0,6 miljarder 

kronor till ökade bidrag till psykiatrin. Under kvartalet ökade även den 

kommunalekonomiska utjämningen med 1,3 miljarder kronor och 

skattereduktionerna med 1,5 miljarder kronor. Samtidigt minskade ersättningarna för 

mottagande av asylsökande från anslaget Ersättningar och bostadskostnader med 

3,6 miljarder kronor. 
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Under kvartalet blev EU-avgiften totalt 10,5 miljarder kronor vilket är 2,6 miljarder 

kronor högre än motsvarande kvartal föregående år.  

Transfereringarna till egentliga hushåll ökade med 1 miljard kronor netto. De 

transfereringar som ökade mest var assistansersättning, barnbidrag och 

föräldraförsäkring. Sjukpenning, aktivitetsstöd och aktivitets- och sjukersättningar 

minskade mest.  
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3 Analys av inkomster 

3.1 Inkomsterna ökade med 4 miljarder första kvartalet  

De totala inkomsterna uppgick till 318 miljarder kronor det första kvartalet 2018 

vilket är en ökning med knappt 1 procent eller 4 miljarder kronor.  

Första kvartalet ökade produktskatterna med 6 miljarder kronor varav 

mervärdesskatten ökade med drygt 3 miljarder kronor. Mervärdesskatten fortsätter att 

öka men ökningstakten minskade då bostadsinvesteringarna minskade. 

Energiskatterna ökade med drygt 1 miljard kronor. Ökningen består huvudsakligen 

av högre skattesatser. Den nya kemikalieskatten uppgick till 0,3 miljarder kronor 

under första kvartalet. Övriga punktskatter såsom alkohol-, tobaks- och stämpelskatt 

var i stort sett oförändrade.  

Övriga produktionsskatter ökade med knappt 4 miljarder kronor första kvartalet. Av 

dessa stod löneskatterna för drygt 3 miljarder kronor av ökningen till följd av en 

högre lönesumma i ekonomin. Sänkt skatt på vattenkraftverksanläggningar minskade 

skatteinkomsterna med 0,3 miljarder kronor. Resolutionsavgiften ökade med 

0,7 miljarder kronor.  

Statens intäkter av löpande inkomst- och förmögenhetsskatter minskade med 

5 miljarder kronor det första kvartalet. Under perioden ökade inkomstskatterna 

samtidigt som skattereduktionerna ökade vilket dämpade intäktsökningen. 

Hushållens inkomstskatter ökade totalt med 0,5 miljarder kronor. Kapitalskatterna 

beräknas dock minska med drygt 5 miljarder kronor, detta på grund av att hushållens 

kapitalvinster minskar. Avkastningsskatterna ökade med 0,1 miljarder kronor. 

Bolagens skatter ökade med 0,5 miljarder kronor jämfört med första kvartalet 2017.  
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4 Analys av utgifter 

Första kvartalet 2018 ökade statens utgifter med 5 procent eller knappt 15 miljarder 

kronor jämfört med motsvarande kvartal föregående år. Totalt uppgick utgifterna till 

323 miljarder kronor. Transfereringar som är den största posten på utgiftssidan blev 

249 miljarder kronor vilket är 77 procent av utgifterna. 

Under kvartalet ökade transfereringarna med 10 miljarder kronor, investeringarna 

med 2 miljarder kronor och den totala konsumtionen med 1,4 miljarder kronor.  

4.1 Sociala naturaförmåner fortsatte minska 

För femte kvartalet i rad fortsatte utgifterna för de sociala naturaförmånerna att 

minska. Till skillnad mot tidigare kvartal var minskningstakten något avmattad. 

Jämfört med motsvarande period föregående år minskade de sociala 

naturaförmånerna med 3 procent eller 0,1 miljarder kronor.  

Migrationsverket fortsatte att stå för den största förändringen. Under kvartalet 

minskade deras utgifter med 24 procent vilket motsvarade knappt 0,2 miljarder 

kronor.  

Det var främst anslaget Ersättningar och bostadskostnader anslagsposten Boende för 

asylsökande som alltjämt fortsatte att minska. Under kvartalet minskade utgifterna 

med 47 procent eller 0,2 miljarder kronor. Förändringen beror framförallt på en 

fortsatt avveckling av antalet tillfälliga boenden för asylsökanden. Under 2017 

minskade antalet personer i Migrationsverkets boenden till drygt 35 000 personer 

efter att ha varit 63 000 vid årets början. Succesivt lämnades de tillfälliga och ofta 

dyra boenden som anskaffades när behovet var som störst.  

Ett anslag som däremot stadigt fortsatte att öka var anslaget Offentligt biträde i 

utlänningsärenden. Under kvartalet ökade utgifterna med 62 procent eller 

0,1 miljarder kronor. Ökningen av kostnaderna beror främst på att antalet ärenden 

med förordnat biträde har ökat.  

Arbetsförmedlingens utgifter för sociala naturaförmåner ökade med 5 procent, 

knappt 0,1 miljarder kronor första kvartalet 2018. Nytt för 2018 är att anslaget 

Ersättning för insatser för vissa nyanlända invandrare ingår som en anslagspost i 

anslaget Kostnader för arbetsmarknadspolitiska program och insatser. 

Hopslagningen innebär att anslaget total ökade med 34 procent. Vid uppdelning på 

de olika anslagsposterna syns dock att det bara är anslagsposten Kostnader för 

arbetsmarknadspolitiska program och insatser som ökade. Under kvartalet ökade 

anslagsposten med 7 procent. Samtidigt var utfallet för Ersättning för insatser för 
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vissa nyanlända invandrare i stort sett oförändrat jämfört med motsvarande kvartal 

föregående år.  

Försäkringskassans utgifter avseende anslaget Bilstöd till personer med 

funktionsnedsättning fortsatte även detta kvartal att minska. Jämfört med 

motsvarande kvartal föregående år minskade utgifterna med 53 procent. De 

minskade utgifterna är en följd av det nya regelverket som infördes 1 januari 2017. 

4.2 Oförändrade omkostnader för konsumtion 

Omkostnader för konsumtion utgör knappt hälften av de totala 

konsumtionsutgifterna. Under de tre senaste kvartalen har omkostnaderna för 

konsumtion i stort sett varit oförändrade. Första kvartalet 2018 uppgick de till 

22 miljarder kronor vilket var lika mycket som motsvarande kvartal föregående år. 

Inköp av varor och tjänster är den största utgiftsposten under omkostnader för 

konsumtion. Första kvartalet 2018 uppgick myndigheternas inköp av varor och 

tjänster till 21,5 miljarder kronor vilket var en ökning med 5 procent eller 1 miljard 

kronor.  

Trafikverket 

Första kvartalet ökade Trafikverket sina inköp av varor och tjänster med 18 procent 

vilket motsvarade 1 miljard kronor. Anslagen Utveckling av statens 

transportinfrastruktur och Vidmakthållande av statens transportinfrastruktur ökade 

mest.  

Migrationsverkets utgifter fortsatte att minska 

Migrationsverkets omkostnader för inköp av varor och tjänster fortsätter alltjämt att 

minska. Under första kvartalet minskade utgifterna med 0,1 miljarder kronor eller 

24 procent. Merparten av förändringen återfanns under anslaget Ersättningar och 

bostadskostnader som minskade med 52 procent. Minskningen beror till största delen 

på det minskade antalet tillfälliga boenden. Det lägre antalet tillfälliga boenden har i 

sin tur medfört lägre kostnader för bevakning av sökande och livsmedel till 

sökanden. 

Försvaret ökade sina inköp av tjänster 

Försvarsmyndigheternas utgifter för inköp av varor och tjänster ökade med 7 procent 

eller 0,3 miljarder kronor. Förändringen avser främst ökade kostnader för köpta 

tjänster hos förbanden. 
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Hyrorna fortsätter uppåt 

Statens omkostnader för lokalhyror fortsatte att öka för trettonde kvartalet i rad 

jämfört med motsvarande kvartal föregående år. Under första kvartalet ökade 

hyrorna med 3 procent, 0,1 miljarder kronor.  

Karolinska institutets lokalkostnader ökade med 15 procent under första kvartalet. 

Jämfört med första kvartalet för två år sen har kostnaderna ökat med 22 procent. De 

ökade kostnaderna är en följd av en utökad lokal area samt retroaktiva tilläggshyror, 

engångskostnader samt ökade kostnader för el.   

Myndigheterna ökade aktiveringen av material 

Aktivering av material inom egenutvecklade investeringar hade ett utfall på 

- 5,6 miljarder kronor första kvartalet 2018. Det var en ökning med 26 procent,

1,1 miljarder kronor, jämfört med första kvartalet 2017.

Trafikverkets aktivering av material ökade med 31 procent eller 1,2 miljarder kronor. 

Förändringen avsåg främst järnvägsinvesteringar som ökade med 1 miljard kronor. 

Aktivering av material inom egenutvecklade investeringar 

När myndigheterna bygger upp tillgångar i egen regi bokförs utgifterna först på 

kostnadskonton i resultaträkningen. 

Senast kvartalsvis bör myndigheterna aktivera utgifterna. Då ska de utgifter som är 

hänförbara till anläggningstillgångar föras över till balansräkningen och redovisas 

som en investering. 

Därmed redovisas aktivering av egenutvecklade investeringar med negativt tecken i 

UFS vilket minskar konsumtionen. 

4.3 Löner och sociala avgifter ökade med 3 procent 

Utgiften för löner och sociala avgifter uppgick till knappt 40 miljarder kronor första 

kvartalet 2018, vilket var en ökning med 3 procent jämfört med första kvartalet 2017. 

Myndigheternas löneutgifter ökade med 3 procent 

Trafikverkets löneutgifter ökade med 10 procent eller 0,1 miljarder kronor första 

kvartalet 2018. Trafikverkets personalstyrka växte med 528 årsarbetskrafter under 

2017. Fler har anställts för att möta de kommande årens ökade verksamhetsvolym, 

det har också skett en konsultväxling som har ökat andelen egen personal och 

därmed ökat löneutgifterna. 
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Polismyndighetens löneutgifter ökade med 2 procent första kvartalet 2018 eller 

0,1 miljarder kronor. Ökningen förklaras främst med löneökningar men också av att 

antalet civilanställda ökade med 366 personer under 2017, antalet poliser minskade 

dock med 284 personer under samma period.  

Kriminalvården tog över huvudansvaret för en stor del av transporterna av 

frihetsberövade personer från polismyndigheten andra kvartalet 2017. Myndighetens 

löneutgifter ökade i takt med att antalet anställda på den nationella transportenheten 

blev fler. Första kvartalet ökade utgifterna med 6 procent eller 0,1 miljarder kronor. 

Skolverkets löneutgifter ökade med hela 28 procent under kvartalet. Förändringen 

kan främst förklaras med att antalet anställda blev 100 fler under 2017. Myndigheten 

har behövt rekrytera personal bland annat för att hantera de nya statsbidragen som 

ska administreras av Skolverket.  

Domstolsverkets löneutgifter ökade med 6 procent första kvartalet 2018. Ökningen 

förklaras främst av fler antal anställda, främst inom migrationsdomstolarna där 

antalet mål ökat kraftigt. 

Migrationsverkets löneutgifter minskade för första gången efter flera år med stora 

utgiftsökningar. Löneutgifter minskade med 7 procent eller 0,1 miljarder kronor 

första kvartalet 2018 jämfört med föregående år. Som en följd av färre antal 

asylsökande behöver myndigheten minska antalet anställda kraftigt, främst inom 

asylprövningen. De omfattande personalneddragningarna förväntas ske under det 

första halvåret 2018.   

Sociala avgifter ökade med 3 procent 

De sociala avgifterna uppgick till knappt 13 miljarder kronor första kvartalet 2018 

vilket är en ökning med 3 procent jämfört med samma kvartal 2017 och följer 

därmed utvecklingen av lönerna.     

4.4 Myndigheternas försäljning minskade med 3 procent 

Försäljningsintäkterna minskar statens kostnader för myndigheternas verksamhet och 

är en avdragspost när konsumtionen beräknas. Under första kvartalet minskade 

myndigheternas externa försäljning med 4 procent medan den interna försäljningen 

ökade med 1 procent jämfört med första kvartalet 2017. Totalt uppgick försäljningen 

till 10 miljarder kronor varav knappt 8 miljarder kronor var extern försäljning och 

drygt 2 miljarder kronor intern försäljning.  

Stor del av förändringen på extern försäljning kan förklaras av att de avgifter som 

elsäkerhetsverket rapporterar in under försäljning har senarelagts och kommer 
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betalas in senast 1 oktober istället för 1 maj. Elsäkerhetsverkets externa försäljning 

minskade med 0,3 miljarder första kvartalet 2018.  

Investeringar ökade 

Investeringarna ökade totalt med 2 miljarder kronor och uppgick till 8,6 miljarder 

kronor under första kvartalet. Investeringar i byggnader och anläggningar ökade med 

1,2 miljarder kronor. Trafikverket står för merparten av investeringarna och där 

ökade järnvägsinvesteringarna med drygt 1,0 miljarder kronor medan 

väginvesteringarna ökade med drygt 0,2 miljarder kronor.  

Militära investeringar ökade 

Försvarsmyndigheternas militära investeringar uppgick till 0,8 miljarder kronor 

under kvartalet, vilket är en ökning med 0,4 miljarder kronor. Leveranserna avsåg 

bland annat JAS-systemet, modifiering av ubåtar och andra fartyg samt 

robotmateriel. Dessa uppgifter inkluderar inte utgifter för beredskapsmateriel som 

klassificeras som förskott och avser utveckling av JAS 39E samt ny ubåtstyp. 

Förskotten uppgick till 0,7 miljarder kronor under kvartalet och 0,6 miljarder kronor 

föregående år. 

Enligt Europeiska nationalräkenskapssystemet ska militära investeringar i materiel 

som tillverkas under flera år påverka det finansiella sparandet först vid fysisk 

leverans och inte vid överförande av äganderätten. Betalning innan leverans 

avseende sådant materiel ska i stället utgöra fordran på leverantören. Det innebär att 

sådana betalningar endast kommer att påverka finansräkenskaperna, tills att fysisk 

leverans sker. 

4.5 Räntorna ökade 

Räntekostnaden för statsskulden uppgick till 3 miljarder kronor första kvartalet 2018, 

vilket var en ökning med 0,8 miljarder kronor jämfört med samma period 2017. 

Under samma period har statsskulden minskat med 104 miljarder kronor. I utgången 

av mars uppgick statsskulden till 1 224 miljarder kronor brutto, enligt 

Riksgäldskontorets officiella statsskuldsmått. 

Övriga räntekostnader  

Övriga räntekostnader uppgick till 230 miljoner kronor första kvartalet 2018 vilket 

var en ökning med 200 miljoner kronor jämfört med motsvarande kvartal 2017.  
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Övriga räntekostnader är ett netto av flera poster: 

- Myndigheterna lånar för att finansiera investeringar som till exempel utveckling av 

egna IT-system, inköp av inventarier med mera. Myndigheternas räntekostnader på 

lånen i statens internbank hos Riksgäldskontoret nettoredovisas mot 

Riksgäldskontorets ränteintäkter för samma lån. Saldot av posterna borde bli noll 

men främst på grund av periodiseringsskillnader i redovisningen tar räntekostnaderna 

och ränteintäkterna inte helt ut varandra. 

- Ett fåtal myndigheter placerar sitt överskott från den avgiftsfinansierade 

verksamheten på inlåningskonto i Riksgäldskontoret. Överskottet ska täcka 

kommande år med eventuella underskott. Myndigheternas ränteintäkter på 

placeringarna ska mötas av Riksgäldskontorets räntekostnader för motsvarande 

placeringar men posterna tar inte helt ut varandra, framförallt på grund av 

periodiseringsskillnader i redovisningen.  

- Posten innehåller också räntekostnader från övriga statliga enheters1 upplåning i 

affärsbanker.  

4.6 Löpande transfereringar till utlandet ökade 

Löpande transfereringar till utlandet ökade med 3,7 miljarder kronor första kvartalet 

och uppgick till 24 miljarder kronor.  

EU-avgiften ökade 

Transfereringar till EU-institutioner avser EU-avgiften som enligt det Europeiska 

nationalräkenskapssystemet (ENS) omfattar:  

 BNI-baserad avgift  

 Mervärdesskattebaserad avgift   

 Storbritanniens budgetreduktion  

Avgiften totalt blev 10,5 miljarder kronor vilket är 2,6 miljarder kronor högre än 

första kvartalet 2017. Efter beslutad ändringsbudget för 2017 fick Sverige en 

återbetalning i januari 2018 som har periodiserats till fjärde kvartalet 2017. 

Under 2017 ökade avgiften med 1,7 miljarder kronor till 25 miljarder kronor. En 

retroaktiv utbetalning 2017 av Sveriges rabatter på EU-avgiften för åren 2014-2016 

har periodiserats till fjärde kvartalet 2016.  

1 Övriga statliga enheter består av: Allmänna arvsfonden, Almi, Chalmers, Dramaten, Förvaltningsstiftelsen för SVT, UR 

och SR, Högskolan i Jönköping, Norrlandsfonden, Operan, Riksbankens Jubileumsfond, Riksteatern, Industrifonden, 

Saminvest, Swedfund, Svedab, Östersjöstiftelsen  
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Tullavgiften ingår inte här utan den del som Sverige får behålla redovisas istället som 

försäljningsinkomst.  

Transfereringar till övriga länder  

Transfereringar till övriga länder ökade med 1,3 miljarder kronor och uppgick till 

12 miljarder kronor första kvartalet.  

Första kvartalet ökade Sidas bidrag till multilaterala utvecklingsbanker, fonder och 

skuldavskrivningar samt för humanitära insatser med 0,9 respektive 0,7 miljarder 

kronor. 

Migrationsverkets dagersättning till asylsökande minskade med 0,1 miljarder kronor 

till 0,3 miljarder kronor första kvartalet. Migrationsverkets utbetalning av 

dagersättning till asylsökande redovisas som bidrag till övriga länder.  

Löpande transfereringar till EU-länder minskade med 0,2 miljarder kronor och Sidas 

biståndsverksamhet för strategiskt inriktade bidrag minskade mest. Det 

internationella biståndet har minskats med flyktingkostnader sedan 2013. För 2018 

beräknas utgifterna för internationellt bistånd bli knappt 3 miljarder kronor lägre än 

de skulle varit utan avräkning för flyktingkostnader. För 2016 och 2017 var 

avräkningen 6 miljarder kronor per år. För 2015 var avräkningen 9 miljarder kronor. 

4.7 Löpande transfereringar inom Sverige ökade  

Löpande transfereringar inom Sverige ökade med 5,7 miljarder kronor netto första 

kvartalet och uppgick till 224 miljarder kronor. 

Stöd till företagssektorn minskade netto 

Stöd till företagssektorn minskade med 0,3 miljarder kronor netto och uppgick till 

8,8 miljarder kronor första kvartalet. 

Transfereringar till statliga bolag ökade med 0,3 miljarder kronor till 2,4 miljarder 

kronor första kvartalet. Bidrag till Samhall AB ökade 0,2 miljarder kronor. Ökningen 

beror på att taket för den bidragsgrundande lönen för subventionerade anställningar 

med lönebidrag höjdes med 7,0 procent till 18 300 kronor per månad från den 

1 november 2017. Kärnavfallsfondens bidrag till kraftbolagen ökade med knappt 

0,1 miljarder kronor.  

Transfereringar till privata företag minskade med 0,5 miljarder kronor till 

6,0 miljarder kronor första kvartalet. Nystartstöd minskade med knappt 0,3 miljarder 

kronor. Taket för den bidragsgrundande lönen för nystartsjobb sänktes med 

9,1 procent till 20 000 kronor per månad från den 1 november 2017. Antalet personer 

med nystartsjobb minskade med 26 procent till 31 177 personer första kvartalet. 
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Kostnader för arbetsmarknadspolitiska program och insatser liksom Jordbruksverkets 

bidrag till åtgärder för landsbygdens miljö och struktur minskade med 0,1 miljarder 

kronor vardera.  

Löpande transfereringar till primärkommuner ökade  

Löpande transfereringar till primärkommuner uppgick till 61 miljarder kronor vilket 

är en ökning med 1,3 miljarder kronor jämfört med första kvartalet 2017. Under 2017 

ökade transfereringarna med 23 miljarder kronor till 241 miljarder kronor. 

18 miljarder kronor i kommunalekonomisk utjämning första kvartalet  

Den kommunalekonomiska utjämningen var knappt 18 miljarder kronor första 

kvartalet, en ökning med 0,8 miljarder kronor. Ökningen är främst en kompensation 

för kommunernas minskade skatteunderlag på grund av det förhöjda grundavdraget 

för personer över 65 år.  

Kommunersättning för flyktingmottagande  

Kostnaderna för flyktingmottagandet har varit höga till följd av det stora antalet 

asylsökande som kom under 2015 men minskar nu då antalet asylsökande är färre 

och schablonersättningen för ensamkommande barn sänktes 2017.  

Från anslaget Ersättningar och bostadskostnader betalar Migrationsverket 

ersättningar till primärkommuner för mottagandet av asylsökande. Det minskade med 

3,4 miljarder kronor till 2,2 miljarder kronor första kvartalet. Under 2017 ökade 

ersättningen med 3,6 miljarder kronor och uppgick till 24 miljarder kronor.  

Kommunerna får också ersättning under två år när de tar emot nyanlända med 

uppehållstillstånd. Kommunersättningar vid flyktingmottagande till primärkommuner 

ökade med 0,4 miljarder kronor första kvartalet och uppgick till 4,4 miljarder kronor. 

Under 2017 ökade kommunersättningen med 3,4 miljarder kronor och 

årsersättningen blev 16 miljarder kronor. Schablonersättningen höjdes den 1 januari 

2016 och fler asylsökande är kommunplacerade. När beslut om uppehållstillstånd har 

beviljats skrivs de asylsökande ut ur mottagningssystemet och blir istället placerade i 

kommuner.  
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Kostnaden för ensamkommande barn och unga är högre än för andra flyktingar och 

kommunerna kan få ersättningen under fler än två år beroende på barnens ålder och 

behov. Därför står de ensamkommande för en relativt stor del av kostnaderna i 

mottagningssystemet. Många barn och unga kom 2015 och de finns fortfarande i 

mottagningssystemet. Från och med den 1 juli 2017 sänktes schablonersättningen för 

ensamkommande barn och unga. Från samma datum ändrades ersättningssystemet 

för ensamkommande så att utgifterna ersätts samma år de uppstår i stället för som 

tidigare, i efterhand. Därmed ersatte staten kommunerna för både 2016 och 2017 

under 2017.  

Stöd med anledning av flyktingsituationen och tillfälligt stöd för 

ensamkommande unga asylsökande 

Från Skatteverket betalas från 2017 ett nytt stöd med anledning av 

flyktingsituationen. Det stödet ökade med 0,3 miljarder kronor till 1,7 miljarder 

kronor till primärkommuner första kvartalet. För 2017 var stödet 5,6 miljarder 

kronor.  

Tillfälligt stöd till kommuner för ensamkommande unga asylsökande med flera 

betalades för första gången ut fjärde kvartalet 2017. Första kvartalet 2018 var stödet 

0,2 miljarder kronor vilket ger en ökning mellan kvartalen. 

Enligt Migrationsverkets prognos från maj uppgår planeringsantagandet för antalet 

asylsökande i Sverige under 2018 till 23 000 personer. Planeringsantagandet är att 

1 500 av de asylsökande är ensamkommande barn och unga.  

Asylsökande m.m.          

  2015 2016 2017 
2018  

kvartal 1 

Antal asylsökande  162 877 28 939 25 666 5 473 

- varav män 114 728 17 352 15 635 3 339 

- varav kvinnor 48 149 11 587 10 031 2 134 
- varav ensamkommande barn 

och unga 35 369 2 199  1 336    294 
 

    
Boende i Migrationsverkets 
mottagningssystem 181 890 122 708 76 640 63 370 

     
Antal kommunmottagna enligt 
ersättningsförordningen 51 197 68 761 68 442 11 931 

- varav ensamkommande barn 
och unga  3 794 6 971  8 601   1 447 
 

    

Beviljade uppehållstillstånd 114 471 150 535 135 529 29 595 

Källa Migrationsverket 
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Förändringar inom skolområdet 

Kommunerna fick 2,1 miljarder kronor första kvartalet i statligt stöd för 

vuxenutbildning. Det var en ökning med 1,5 miljarder kronor jämfört med första 

kvartalet 2017. Utveckling av skolväsendet och annan pedagogisk verksamhet ökade 

med knappt 0,1 miljarder kronor mellan kvartalen.  

Arbetsmarknadspolitiska program 

Kostnader för arbetsmarknadspolitiska program och insatser ökade med 0,4 miljarder 

kronor första kvartalet. I mars hade drygt 14 000 personer en extratjänst främst i 

kommunerna. Extratjänster är till för nyanlända och långtidsarbetslösa. Från det nya 

anslaget Bidrag för arbete mot långtidsarbetslöshet betalades 0,3 miljarder kronor 

första kvartalet. 

Lägre bidrag inom äldreomsorgen 

Bidrag för ökad bemanning inom äldreomsorgen minskade med 0,8 miljarder kronor 

till 0,7 miljarder kronor första kvartalet.  

Nytt bidrag för avgiftsfria ferieaktiviteter 

Ett nytt bidrag för avgiftsfria ferieaktiviteter gav en ökning med 0,3 miljarder kronor 

första kvartalet. Ytterligare ett nytt bidrag för avgiftsfri simundervisning gav en 

ökning med 0,1 miljarder kronor första kvartalet. Däremot minskade den särskilda 

satsningen i den sociala barn- och ungdomsvården med drygt 0,1 miljarder kronor 

första kvartalet. Bidragen ovan är poster under anslaget Bidrag till utveckling av 

socialt arbete m.m. 

Löpande transfereringar till landsting ökade 

Löpande transfereringar till landsting uppgick till 33 miljarder kronor vilket är en 

ökning med 1,6 miljarder kronor jämfört med första kvartalet 2017.  

7,4 miljarder kronor i kommunalekonomisk utjämning till landsting  

Den kommunalekonomiska utjämningen till landsting ökade med 0,5 miljarder 

kronor till 7,4 miljarder kronor första kvartalet. För 2017 ökade utjämningen med 

2 miljarder kronor och var 28 miljarder kronor.  
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Mer till subventionerade läkemedel 

Bidrag till läkemedelsförmånerna blev 6,2 miljarder kronor, en ökning med 

0,2 miljarder kronor jämfört med första kvartalet 2017. För 2017 ökade 

läkemedelsförmånerna med 1,7 miljarder kronor och uppgick till 26 miljarder kronor.  

Psykiatrin får mer 

Bidraget till psykiatrin ökade med 0,6 miljarder kronor första kvartalet och uppgick 

till 1 miljard kronor. Ökningen avser främst stimulansmedel, insatser inom 

primärvården och insatser inom barn och ungas psykiska hälsa. Från anslaget Bidrag 

till folkhälsa och sjukvård betalas bland annat professionsmiljarden. Första kvartalet 

har anslaget minskat med knappt 0,1 miljarder kronor. Tidigare satsning på 

förlossningsvård och kvinnors hälsa förklarar en minskning med 0,4 miljarder kronor 

medan den nya anslagsposten Personalsatsning förklarar en ökning med 

0,3 miljarder kronor. 

Ersättningar och bostadskostnader 

Migrationsverkets transfereringar till landsting för ersättningar och bostadskostnader 

minskade med 0,3 till 0,4 miljarder kronor första kvartalet. Utfallet för 2017 uppgick 

till 2,1 miljarder kronor vilket var 1,1 miljarder kronor lägre än 2016. Det tidigare 

stödet med anledning av flyktingsituationen betalades inte till landstingen första 

kvartalet vilket gav en minskning med drygt 0,3 miljarder kronor. 

Mer i kompensation för skattereduktioner  

Skattereduktionerna till kommuner och landsting ökade med 1,5 miljarder kronor till 

24 miljarder kronor första kvartalet. Delen till kommuner ökade med 0,9 miljarder 

kronor till 16 miljarder kronor och delen till landsting ökade med 0,5 miljarder 

kronor till 8,7 miljarder kronor. Under 2017 ökade skattereduktionerna med 

3,7 miljarder kronor totalt, varav 2,4 miljarder kronor till kommuner och 

1,3 miljarder kronor till landsting.  
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När ENS2010 infördes höjdes nivån för transfereringar till den kommunala sektorn 

med drygt 20 miljarder kronor per kvartal. Skatterna redovisas per sektor, det vill 

säga, fördelat på staten, kommunerna och ålderspensionssystemet. Detta innebär att 

de stora skattereduktionerna, framför allt jobbskatteavdraget och skattereduktionen 

för hemtjänster (ROT och RUT), gör att statens skatteintäkter från hushållen blir 

negativa. Enligt de redovisningsprinciper som nationalräkenskaperna tillämpar måste 

därför en del av dessa skattereduktioner räknas av mot den kommunalskatt som 

hushållen betalar trots att skattereduktionerna belastar statens budget. Genom att 

nationalräkenskaperna på inkomstsidan ”flyttar” en del av skattereduktionerna från 

staten till kommunerna så måste man kompensera kommunerna med ett fiktivt 

statsbidrag som är lika stort som den skattereduktion man räknar av från den 

kommunala skatten. Det innebär att den kommunala inkomstskatten som 

nationalräkenskaperna redovisar är betydligt lägre än den kommunalskatt som 

Skatteverket redovisar vid den årliga inkomsttaxeringen. 

Mer kommunmoms  

Kommunmomsen ökar då konsumtion av varor och tjänster ökar för både kommuner 

och landsting. Första kvartalet var ökningen till primärkommuner 0,4 och till 

landsting 0,5 och momsen uppgick till 11 respektive 6 miljarder kronor. För helåret 

2017 var ökningen 2,4 miljarder kronor för kommuner och 1,9 miljarder kronor för 

landsting jämfört med 2016.   

Kommunala ideella organisationer 

Löpande transfereringar till kommunala ideella organisationer ökade med 0,4 till 

1,3 miljarder kronor netto första kvartalet. Bland annat ökade kostnaderna för 

arbetsmarknadspolitiska program och insatser för barnhälsovård. 

Löpande transfereringar till hushållssektorn ökade  

Löpande transfereringar till hushållssektorn ökade med 1,6 miljarder kronor första 

kvartalet och uppgick till 84 miljarder kronor.  

Arbetslöshetsersättningen till a-kassorna 

Transfereringarna till hushållens ideella organisationer ökade med 0,6 miljarder 

kronor netto första kvartalet och uppgick till 11,8 miljarder kronor. Bidragen till 

arbetslöshetsersättning, som betalas till a-kassorna, redovisas som en transferering 

till hushållens ideella organisationer. Bidraget till a-kassorna ökade något och blev 

knappt 3,3 miljarder kronor. För 2017 minskade bidraget med 0,3 miljarder kronor 

och uppgick till 12,2 miljarder kronor. 
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Arbetslösheten sjönk 

I slutet av mars var 359 281 personer inskrivna som arbetslösa. Det är en minskning 

med 13 119 personer jämfört med mars 2017. Räknat som andel av den 

registerbaserade arbetskraften uppgick arbetslösheten (16-64 år) till 6,5 procent. Det 

är en minskning med 1,0 procentenhet jämfört med föregående år. Det är stora 

skillnader i arbetslöshet bland inrikes och utrikes födda men den minskade i båda 

grupperna. Arbetslöshetsnivån var i april 3,7 procent bland inrikes födda och 

20,5 procent bland utrikes födda. Det är allt fler nyanlända som börjar arbeta eller 

studera. Hittills i år har 4 700 personer gått vidare till arbete eller studier efter 

etableringsuppdraget. I mars hade drygt 14 000 personer en extratjänst främst i 

kommunerna. Extratjänster är till för nyanlända och långtidsarbetslösa. 

Av de inskrivna var totalt 188 051 personer öppet arbetslösa jämfört med 

191 292 personer mars 2017. Andelen av de arbetslösa som har rätt till 

arbetslöshetsersättning har fallit från 85 procent 2005 till 33 procent 2017. Andelen 

fortsätter att minska då många nyanlända förstärker den trend som vi sett de senaste 

åren att fler människor står långt ifrån arbetsmarknaden och därmed inte uppfyller 

villkoren för att kunna få a-kassa. 

Mer till ideella organisationer  

Sidas bidrag till hushållens ideella organisationer för biståndsverksamhet ökade med 

0,2 miljarder kronor första kvartalet. Mest ökade biståndsverksamhet till humanitära 

insatser. Kammarkollegiets bidrag till folkbildningen och Arbetsförmedlingens 

kostnader för arbetsmarknadspolitiska program och insatser ökade med 0,2 miljarder 

kronor vardera. Stödet från Allmänna arvsfonden minskade med 0,1 miljarder 

kronor.  

Mer i bidrag till hushåll 

Transfereringarna till egentliga hushåll är den största posten på utgiftssidan. De blev 

72 miljarder kronor första kvartalet och ökade med 1,0 miljard kronor netto jämfört 

med första kvartalet i fjol. Under 2017 ökade de med 1,1 miljarder kronor till 

277 miljarder kronor. De transfereringar som ökade mest första kvartalet var 

assistansersättning, barnbidrag och föräldraförsäkring. Sjukpenning, aktivitetsstöd 

och aktivitets- och sjukersättningar minskade mest. 

Assistansersättning ökade första kvartalet 

Assistansersättning ökade med 0,8 miljarder kronor första kvartalet och uppgick till 

7,4 miljarder kronor. Utfallet för helåret 2017 blev 28 miljarder kronor. 

Schablonbeloppet per timme fortsätter att öka och är 295,40 kronor 2018 jämfört 

med 291 kronor 2017. 
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Sjukpenningtalet minskar 

Försäkringskassans utgifter för sjukpenning och rehabilitering m.m. minskade med  

0,4 miljarder kronor och uppgick till 8,6 miljarder kronor första kvartalet 2018. 

Sjukpenningen för 2017 blev 34 miljarder kronor.  

För mars var sjukpenningtalet 9,9 dagar och har jämfört med ett år bakåt minskat 

med 8,4 procent. Nedgången beror på att en allt större andel sjukfall avslutas under 

det första sjukskrivningsåret och att antalet startade sjukfall börjar minska. Under 

december 2017 pågick 203 070 sjukfall. I slutet av mars 2018 hade kvinnor i likhet 

med tidigare nästan ett dubbelt så högt sjukpenningtal som män, 13,1 jämfört med 

6,8.  

Sjukpenningtalet anger hur många dagar med sjukpenning och rehabiliteringspenning 

som betalas ut per försäkrad i Sverige under ett år. Sjukpenningtalet har historiskt 

varierat väldigt kraftigt. Mellan 2010 och 2016 ökade talet med 80 procent för att 

vända nedåt i början på 2017. Andelen psykiatriska diagnoser är fortsatt hög och är 

sedan 2014 den vanligaste orsaken till sjukskrivning. Under 2017 låg dessa diagnoser 

bakom nära 47 procent av pågående sjukfall. Andelen ökade något förra året och 

ökade med 2,5 procentenheter under 2016. Antalet startade sjukfall med psykiatriska 

diagnoser har börjat minska under de senaste månaderna. Inom de psykiatriska 

diagnoserna har den största ökningen skett i diagnosen anpassningsstörningar och 

reaktion på svår stress, som ligger bakom ungefär hälften av alla startade 

sjukskrivningar.  

Den bortre tidsgränsen för sjukpenning har tagits bort från 2016, vilket ger längre 

sjukperioder.  

Färre får aktivitets- och sjukersättning  

Utgifterna för aktivitets- och sjukersättningar till enskilda personer minskade med 

0,3 miljarder kronor och uppgick till 10,1 miljarder kronor första kvartalet. Under 

2017 minskade ersättningen med 1,3 miljarder kronor till 42 miljarder kronor. 

Sjukersättning kan beviljas till personer i åldrarna 30-64 år om arbetsförmågan 

bedöms vara stadigvarande nedsatt på grund av sjukdom med minst en fjärdedel. 

Aktivitets- och sjukersättning betalades ut till 313 000 personer i december 2017. Det 

är en minskning med 5,5 procent jämfört med december 2016. Minskningen 

fortsätter eftersom antalet nytillkomna är lågt samtidigt som stora grupper övergår till 

ålderspension. Det låga inflödet är en följd av att regelverket ställer höga krav på 

stadigvarande nedsättning av arbetsförmågan. Från 2014 förekommer endast beslut 

om sjukersättning som gäller tills vidare eftersom ersättningsformen tidsbegränsad 

sjukersättning har fasats ut. Borttagandet av den bortre gränsen i sjukpenningen 

minskar också inflödet.  
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Aktivitetsersättning kan beviljas till personer i åldrarna 19 till 29 år om de har nedsatt 

arbetsförmåga på grund av sjukdom med minst en fjärdedel. Aktivitetsersättningen 

ökar till följd av fler psykiatriska diagnoser, fler personer i åldrarna 19-29 år och att 

allt fler yngre ansöker och stannar längre i ersättningen.  

Totalt minskade kostnaderna för ohälsa, det vill säga aktivitets- och sjukersättning 

samt sjukpenning och rehabilitering, med 0,7 miljarder kronor första kvartalet. Under 

2017 ökade kostnaderna för ohälsa med 2,9 miljarder kronor.  

Aktivitetsstöd minskade första kvartalet  

Bidrag till aktivitetsstöd minskade 0,3 miljarder kronor första kvartalet och blev 

3 miljarder kronor. För 2017 blev stödet 12,4 miljarder kronor.  I december deltog 

147 500  personer i arbetsmarknadspolitiska program med aktivitetsstöd, 8 400 färre 

än i fjol. Det är färre som får aktivitetsstöd då antalet personer i garantiprogrammen 

minskar. Samtidigt ökar kostnaderna för anställningsstöd eftersom regeringen satsar 

på att få fler i anställningsstöd i stället för garantiprogram. Bidraget till 

arbetslöshetsersättningen redovisas ovan till hushållens ideella organisationer. 

Fler barn och höjt barnbidrag  

Barnbidragen ökade med 0,5 miljarder kronor till 7,3 miljarder kronor första 

kvartalet. Det allmänna barnbidraget höjdes 1 mars till 1 250 från 1 050 kronor per 

månad. Senast barnbidraget höjdes var i oktober 2005. Under 2017 ökade 

barnbidragen med 0,9 miljarder kronor och uppgick till 27 miljarder kronor. Den 

1 januari 2017 höjdes flerbarnstillägget för det tredje barnet till 730 från 604 kronor 

per månad.  

Föräldraförsäkringen ökade med 0,5 miljarder kronor till 10,2 miljarder kronor första 

kvartalet. Under 2017 blev ökningen 1,4 miljarder kronor och föräldraförsäkringen 

uppgick då till 39 miljarder kronor. Antalet barn har ökat både till följd av ökat 

barnafödande och till följd av migrationen. Det leder till fler uttagna 

föräldrapenningdagar. Medelersättningen ökar i takt med timlönen. Män tar 

successivt ut en större andel av dagarna med föräldrapenning, men ökningen går 

långsamt. Andelen har ökat från 12 till 27 procent sedan år 2000. Andelen män som 

tar ut tillfällig föräldrapenning har ökat från 34 till 38 procent under samma period. 

Garantipensioner och efterlevandepensioner fortsätter minska 

Garantipensioner minskade med 0,1 miljarder kronor första kvartalet och med 

0,8 miljarder kronor under 2017. Minskningen beror huvudsakligen på att 

inkomstpensionen har höjts medan prisbasbeloppet har sänkts något. Antalet 

personer med garantipension fortsätter att minska, eftersom allt fler personer får 

inkomstgrundad ålderspension från ålderspensionssystemet utanför statens budget. 

Efterlevandepensioner till vuxna minskade med 0,2 miljarder kronor första kvartalet 

27



och med 0,4 miljarder kronor under 2017. Minskningen förklaras bland annat av att 

antalet kvinnor med änkepension minskar då änkepensionssystemet är under 

avveckling.  

Men bostadstillägg och statliga tjänstepensioner ökade 

Bostadstillägg till pensionärer ökade med 0,2 miljarder kronor vilket beror på att 

både taket för bostadstillägg och ersättningsgraden har höjts. Statliga 

tjänstepensioner ökade med 0,2 miljarder kronor. 

Etableringsersättning till invandrare 

Etableringsersättning till vissa nyanlända invandrare ökade med 0,1 miljarder kronor 

första kvartalet och uppgick till 1,4 miljarder kronor. Ersättningen för 2017 uppgick 

till 5,4 miljarder kronor. Antalet asylsökande och kommunmottagna flyktingar 

beskrivs ovan under avsnittet Kommunersättning för flyktingmottagande ökade. 

Löpande transfereringar till ålderspensionssystemet ökade  

Under utgiftspunkten Ålderspensionssystemet redovisas statliga 

ålderspensionsavgifter för inkomstpensionssystemet, den allmänna pensionsavgiften 

och Pensionsmyndighetens förvaltningsanslag. Pensionsmyndighetens 

förvaltningsanslag är en transferering till socialförsäkringssektorn och ingår här från 

och med myndighetens bildande 2010. 

Första kvartalet ökade den allmänna pensionsavgiften med 1,3 miljarder kronor till 

30 miljarder kronor. Under 2017 blev ökningen 5,2 miljarder kronor till 

119 miljarder kronor. Statliga ålderspensionsavgifter till ålderspensionssystemet 

minskade med 0,3 miljarder kronor första kvartalet och uppgick till 5,6 miljarder 

kronor. För 2017 minskade de med 1,1 miljarder kronor till 24 miljarder kronor. 

Ålderspensionsavgifter för aktivitets- och sjukersättningar minskade mest under 

kvartalet.  

4.1 Kapitaltransfereringar till utlandssektorn ökade  

Kapitaltransfereringar till övriga länder ökade med 0,2 miljarder kronor första 

kvartalet. Investeringar i internationell verksamhet ökade mest. 

Det internationella biståndet har minskats med flyktingkostnader sedan 2013. För 

2018 beräknas utgifterna för internationellt bistånd bli knappt 3 miljarder kronor 

lägre än de skulle varit utan avräkning för flyktingkostnader. För 2016 och 2017 var 

avräkningen 6 miljarder kronor per år. 

4.2 Kapitaltransfereringar inom Sverige  

Kapitaltransfereringar till privata företag ökade med 257 miljoner kronor första 

kvartalet och uppgick till 943 miljoner kronor. Ökningen förklaras framför allt av 

28



ökade stöd till klimatinvesteringar, investeringsstöd för anordnande av hyresbostäder 

och utvecklingen av statens transportinfrastruktur.  

Kapitaltransfereringar till landsting ökade med 304 miljoner kronor första kvartalet 

och uppgick till 311 miljoner kronor. Ökningen i sin helhet förklaras av 

Trafikverkets del av trängselskatt i Stockholm. 

 

Bilagor 

Specifikation av räntor på statsskulden 
Transfereringar till hushåll 
Sociala naturaförmåner 
Transfereringar till kommuner och landsting 
Transfereringar till pensionssystemet 
Försvaret 
Trafikverket 
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Transfereringar till ålderspensionssystemet och premiepensionssystemet, avstämning

Miljoner kronor

Myndighet Anslagsnamn Nomenklatur Kv1 2017 Kv2 2017 Kv3 2017 Kv4 2017 2017 Kv1 2018

Försäkringskassan Bidrag till folkhälsa och sjukvård 0901006  0  0  0  0  0  0

Försäkringskassan Sjukpenning och rehabilitering m.m. 1001001  959  959  959  959 3 834  914

Försäkringskassan Aktivitets- och sjukersättningar m.m. 1001002 1 719 1 719 1 719 1 719 6 876 1 544

Försäkringskassan Arbetsskadeersättningar m.m. 1001004  56  56  56  57  226  53

Försäkringskassan Ersättning inom det statliga personskadeskyddet1001005  0  0  0  0  1  0

Försäkringskassan Föräldraförsäkring 1201002  908  908  908  898 3 621  967

Försäkringskassan Vårdbidrag för funktionshindrade barn 1201006  91  91  91  91  363  97

Pensionsmyndigheten Pensionsrätt för barnår 1201007 1 867 1 867 1 867 1 867 7 468 1 842

Arbetsförmedlingen Bidrag till arbetslöshetsersättning och aktivitetsstöd1401002  573  573  573  573 2 293  487

Centrala studiestöds Studiemedel 1501002  690  690  690  690 2 760  688

Konstnärsnämnden Ersättningar och bidrag till konstnärer 1705002  1  1  1  1  4  1

Summa STÅP enligt realek förd statsbudget (a) 6 863 6 864 6 863 6 854 27 445 6 592

 

Varav överföring till AP-fonden (b) 0,860 0,860 0,860 0,860 0,860 0,854

Varav överföring till Riksgäldskontoret (c) 0,140 0,140 0,140 0,140 0,140 0,146

 

Belopp som borde föras till AP-fonden (a*b) 5 903 5 903 5 902 5 895 23 602 5 630

Belopp som borde föras till RGK (a*c)  961  961  961  960 3 842  962

 

Utbetalt till AP-fonden enligt inkomsttitel 9251 025 5 903 5 779 5 903 5 895 23 478 5 630

Slutreglering  124

Utbetalt till AP-fonden enligt inkomsttitel 9251 025 5 903 5 903 5 903 5 895 23 478 5 630

Utbetalt till RGK enligt inkomsttitel 9251 026  961 1 085  961  960 3 966  962

Slutreglering - 124

Utbetalt till RGK enligt inkomsttitel 9251 026  961  961  961  960 3 966  962

Summa STÅP enligt inkomsttitelredovisning 6 864 6 864 6 864 6 854 27 445 6 592

 

Transferering till ÅP enligt UFS, art 60 5 903 5 903 5 902 5 895 23 602 5 630

Utbetalt till RGK (art 69)  961  961  961  960 3 842  962

Summa STÅP enligt UFS 6 864 6 864 6 863 6 855 27 445 6 592

Kommentarer till utfall 
Transferering till ålderspensionssystemet (art 60) består av statlig ålderspensionsavgift till den del  den förs till AP-fonden. En del av den statliga 
ålderspensionsavgiften förs till premiepensionssystemet och redovisas som transferering till enskilda (art 69). Statlig ålderspensionsavgift omförs 
från anslag på statsbudgeten och fördelas med årligt fastställda procentsatser mellan AP-fonden och Riksgäldskontoret.

I tabellen ovan stäms den löpande redovisningen på de särskilda anslagsposterna hos ett antal berörda myndigheter av mot den faktiska 
utbetalningen av statlig ålderspensionsavgift till AP-fonden. Därmed kan man följa att beloppet är korrekt. Avstämning görs per kvartal mellan 
berörda myndigheters realekonomiska fördelning på art 60 och från 2010 Pensionsmyndighetens (t.o.m. 2009 Försäkringskassans) faktiska 
utbetalningar av statlig ålderspensionsavgift till AP-fonden från inkomsttitel. Tabellen är anpassad till principen för redovisning av 
premiepensionssystemet som del av hushållssektorn. Därför finns de belopp som angivits som utbetalda till Riksgäldskontoret i tabellen 
specificerade i bilagan transfereringar till enskilda. 

Slutreglering  för tidigare år har gjorts kvartal 2  2016. Därför avviker fördelningen mellan utbetalt till AP-fonden respektive till RGK enligt 
inkomsttitel från redovisade belopp  som  visar årets fördelning. Slutreglering för 2014 har gjorts 2016 kvartal 2 då andelen till AP-fonden ökat  med 
184 mnkr och andelen till RGK minskat med 184 mnkr. Slutreglering för 2015 har gjorts 2017 kvartal 2 då andelen till AP-fonden ökat  med 124 
mnkr och andelen till RGK minskat med 124 mnkr. 
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ESV gör Sverige rikare 

 Vi har kontroll på statens finanser, utvecklar ekonomistyrningen  

och granskar Sveriges EU-medel. 

 Vi arbetar i nära samverkan med Regeringskansliet och myndigheterna. 




